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GROUPE INDUSTRIEL SAIDAL SPA
Direction des Finances et Comptabilité
DATE DECLOTURE : 31/12/2020

ONSOEID

ACTIFS NON COURANTS
Ecart d'acquisition (ou gedwitl)
Immobilisations incorporelles
Immaobilisations corporelles

Terrains

Batiments

Autres immobilisations corporelles
Immobilisations en concession

immobilisations en cours

Immobilisations financiéres

Titres mis en équivalences - entreprises associces
Autres participations et créances rattachées
Autres titres immobilisés

Préts et autres actifs financiers non courants
impots différés actif
ACIESIG
ACTIFS COURANTS
Stocks et encours
Créances et emplois assimilés

Clients

Autres débiteurs

Impéts

Autres actif courant

Disponibilités et assimilés

Placements et autres actifs financiers courants
Trésorerie

141 648 564,00
468 576 194,02
£,00

4393 481 823,42
13 261 407 322,34
20778 518 111,59
0.00

3 523 900 855,21
0,00

2134 015 175,22
335 939 575,00

2 02 300 000,00
14 614 749 45
352 717 927,73

0,00
7 191 992 768,17
0,00

5811 959 706,26
1316 384 098,39
188 887 084,80
0,00

0,00

18 559 989,19

2 858 002 018,568

0,00

343 249 100,25
0,00

C,00

5844 143 212,84
13 362 335 010,82
0,00

0,00

0,00

0,00

59 416 028 43
0,c0
0,00
c,00

2385
0,00
641 530 237,02
0,00

1 887 229 726,08
7 500,00

0,00

0,09

£,00

0,00

82 435 666,35

141 548 564,00
125 327 090,78
0.00

4 398 481 823,42
7417 264 109,47
5418 183 100,77
0,00

3 523 900 855,21
0,00

2134 015 175,22
276 523 548,57

2 002 300 000,00
14 614 749,45
352717 927,73

§ 550 453 532,15
0,00

4 024 729 980,18
1316 376 598,39
188 887 081,60
0,00

0,00

18 559 885,19

2 785 566 352,32

141 648 564,00
174 057 244,78
0,00

3 805 721 423,42
7492 164 949,94
§632 128 168,45
0,00

3 580 260 802,38
0,00

2860983 718,84
48 760 055,87

2 500 000 000,06
107 512 187,58
329 960 563,53

6 887 530 621,19
0,00

3177 533 740,40
1436 859 091,79
222 336 344,63
0.00

0,00

18 559 889,1¢
1918 151 410,71




GROUPE INDUSTRIEL SAIDAL SPA
Direction des Finances et Comptabilité

CAPITAUX PROPRES
Capital émis

Dotation de I'état
Autres fonds propres

Ecarts de réévaluation
Ecart d'équivalence
Résuitat Net

Intéréts minoritaires
10
PASSIFS NONC

DATE DE CLOTURE : 31/12/2020

Primes et réserves -(réserves consolidées)

Autres capitaux propres -report 2 nouveau

OURANTS

Autres dettes non courantes

PASSIFS COURANTS

Emprunts et dettes financieres
Impots (différés et provisionnas)

Provisions et produits comptabilisés d'avance

Fournisseurs et comptes rattaches
Impbis

Autres dettes
Trésorerie passif

2 500 000 000,00
0,00

411 677 000,00
14 B34 151 624,90
3 0B3 428 710,86
1408 146 175,93
189 936 341,33
-797 288 702,03
824 482 635,96

0,00
10404 842 508,14
24 094 670,27
C.00

1626 040 712,04

0,00

1247 407 073,70
176 915 917,23
4 052 684 542,80
922 010 265,30

2 500 000 000,00
C.00

411 677 000,00
14 047 153 641,65
2686752 011,24
1905 284 326,88
793 514 004,08

-1 178 074 235,34
609 971 657,90

10 463 266 267,81
21011 203,32
593 645 268,24
1446 738 017,73

Ty S—

1 556 885 668,31
116 625 268,50
3708 972 235,69
810706 531,25




Direction des Finances et Comptabilité
DATE DE CLOTURE 31/12/2020

Chiffre d'affaires
Variation stocks produits finis et en cours
Production immobilisée

Subvention d'exploitation

Achats consommés
Services extérieurs et autres consommations

ot Bl

Charges de personnel
Impdts, taxes et versements assimilés
A0 ¥ §at il 5
Autres produits opérationnels
Autres charges opérationnelles
Dotations aux amorfissements, provisions et pertes de valeur
Reprises sur pertes de valeurs et provisions
BV 9 F= S B) s )
Produits financiers
Charges financiéres

Impdts exigibles sur résultats ordinaires

9809 929 760,98

264 531 468,401
0,00
0,00

-4 245 356 684,94
-910 765 524,13

-3 609 396 024,60
-201 768 850,04

205 038 628,28
-109 057 603,07
-1 088 338 701,82
214 605 132,80

129 016 705,12

-164 762 522,08

-88 374 651,00

9392 750 935,10
1085 935 007,08

0,00
0,00

-4 B77 729 592 68
-1 113 922 480,89

¥

-3 514 951 683,35
-154 310 399,06

687 941 345 58
-75 628 723,04
-1 399 508 839,03
664 533 404,03

152 968 301,58
-343 123 098,91

6 H

=77.823.533,00- .

impdts differes ( variation ) sur résuliat ordinaires
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES
37

Résultat minoritaires

part dans le Résutat dans Stes mises en équivalence

-19 069 142,98
10 623 121 695,58
-10 388 751 418,70

-592 334,84
-43 841 600,71

557902273
11 984 129 083,37
-11 262 578 272,69

19 736 411,44
52 226 781,96



CABINETS D’EXPERTISE COMPTABLE, D'AUDIT ET DE COMMISSARIAT AUX COMPTES
CHOUDER Mohamed — HAMANACHE Mohamed — Experts Comptables & Commissaires aux comptes
Sous réserves des observations, remarques et recommandations, contenues dans le
rapport géneral, nous eertifions que les compiles annuels de la sociéle mére et les
comptes consolides, tels qu’ils sont arrétés au 31 décembre 2020 par le Conseil
d’Administration et figurant en annexe, sont réguliers et sincéres et donnent une
image fidele du résultal des opérations de lexercice ainsi que de la siluation
Jinanciére et patrimoniale du Groupe Industriel SAIDAL Spa arrétée d la méme
dute.

Les comples annuels cloturés au 31 décembre 2020, ont été arrétés et validés sous la
responsabilité  du  Conseil d’Administration, conformément aux dispositions
statutaires et réglementaires avec les chiffres suivants :

< Etats financiers - Société Mére SAIDAL Spa

o Total bilan ~ Actif/ Passif 37.293.4497.457, 12 DA
o Reésultat net, bénéficiaire 253.900.683,89 DA
o dmpact d'assaimissement des compies 683, 888.702,27 DA

sur le eple report & nouveau « Positif »

« Etats financiers ~ comptes consolidés Groupe Industriel SAIDAL Spa

o Total nlan - Actif/ Passif 40.687.550.476,43 DA
o Résultat net, bénéficiaire 189.936.341,33 DA

En vous remerciant pour volre confiance, je vous prie d’agréer, Monsieur Le Président
Vexpression de ma haute considération.

Fait & Alger, le 15 Juin 2021

Les Commissaires aux comptes

CHOUDER Mohamed HAMANACHE Mohamed

Lettre d’expressf’oﬁ d’opinion sur les .camj}t";;;-(}ciaux: Exercice clos au 81/12/20220
« Comptes de la société mére et comptes consolidés » Groupe Industriel SAIDAL Spa





